FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
007/2025

Dadas as informações constantes do processo administrativo abaixo
discriminado, RECONHEÇO a dispensa de licitação.
PROCESSO Nº: 011/2025.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ-RN.
CONTRATADA: FRANCISCO MACIEL RIBEIRO
CNPJ: 38.402.399/0001-00
OBJETO:PRESTAÇÃO  SERVIÇO  DE  ASSESSORIA  DE
COMUNICAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ/RN,
INCLUINDO A PRODUÇÃO DE TEXTOS, FOTOGRAFIAS, EDIÇÃO
DE VÍDEOS,  WEB DESIGN,  DESIGNER GRÁFICO,  MARKETING
DIGITAL, FILMAGENS, GRAVAÇÕES E TRANSMISSÃO AO VIVO
DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ/RN NOS
CANAIS  DIGITAIS  DA  INSTITUIÇÃO,  AO LONGO DO ANO DE
2025, conforme especificações, quantidades e demais informações,
contidas nos autos do processo.
VALOR GLOBAL: R$ 59.904,00 (cinquenta e nove mil, novecentos e
quatro reais).
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:  01.001  -
Câmara Municipal  de Vera Cruz;  Função: 01 -  Legislativa,  Sub-
função:  031  -  Ação  Legislativa;  Ação:  2001  -  Manutenção  dos
Serviços  da  Câmara;  Natureza  da  Despesa:  3.3.90.39  -  Outros
Serviços de Terceiros - PJ; Fonte de Recurso: 15000000 -Recursos
não Vinculados de Impostos.
FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  Art.  75,  inciso  II  da  Lei  nº
14.133/2021.

Vera Cruz/RN, 21 de janeiro de 2025.

MARIA DO SOCORRO FERREIRA DE LIMA
Agente de Contratação

Publicado por: LUIS LENILSON DE PAIVA
Código Identificador: 21788528

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 22/01/2025.
EDIÇÃO 2075. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br